PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2016
N 321
О проведении Дня поля
В целях стимулирования сельскохозяйственных предприятий в улучшении качества проведения посевных работ, распространения передового опыта и прогрессивных агротехнических приемов в отрасли растениеводства, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 17 июня 2016 г. в Шарангском муниципальном районе День поля.

2. В рамках проведения Дня поля управлению сельского хозяйства администрации Шарангского муниципального района организовать и провести осмотр посевов сельскохозяйственных культур, демонстрационный показ современной почвообрабатывающей техники, подвести итоги проведения весенне - полевых работ 2016 г. и поставить задачи на предстоящий период.

3. Утвердить: Положение о проведении «Дня поля» в Шарангском муниципальном районе.

4. Предложить сельскохозяйственным предприятиям района принять участие в Дне поля.

5. Для поощрения победителей определить три призовых места. Премирование провести за счет средств сметы расходов Управления сельского хозяйства администрации Шарангского муниципального района по статье 290 «Прочие расходы»

За 1 место – 10 000 рублей

За 2 место – 6 000 рублей

За 3 место – 4 000 рублей

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства А.Ю. Толстоухова.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Утверждено
постановлением администрации
Шарангского муниципального района

от 06.06.2016 г. № 321
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении «Дня поля» в Шарангском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с целью повышения материальной заинтересованности сельскохозяйственных предприятий и работников агропромышленного комплекса Шарангского муниципального района в улучшении результатов деятельности и качества проведения полевых работ, распространения передового опыта и профессиональных агротехнических приемов для сельскохозяйственных организаций и определяет порядок проведения Дня поля.

1.2. Поощрение участников осуществляется по результатам работы посевной кампании текущего года .

1.3. В Дне поля принимают участие организации агропромышленного комплекса, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства при условии признания их лучшими по результатам предварительных отборов, проведенных Управлением сельского хозяйства администрации Шарангского муниципального района.

1.4. Проведение Дня поля осуществляется Управлением сельского хозяйства администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области (далее –Управление).

2. Условия конкурса, порядок подведения итогов

2.1. Участники в срок до 10 июня текущего года представляют в Управление информацию :

· о сроках завершении посевных работ;

· о выполнении структуры посевных площадей;

· о качестве семенного материала;

· о внедрении современных агротехнических приемов.

2.3. Обязательные требования для участия в Дне поля:

· сохранение или увеличение посевных площадей в соответствии со утвержденной структурой;

· соблюдение севооборота;

· использование качественного и высокорепродуктивного семенного материала;

· внесение органических и минеральных удобрений.

2.4. Победителями признаются три сельскохозяйственных предприятия, в том числе индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские ) хозяйства, максимально выполнившие условия проведения посевных работ, установленных настоящим положением.

Толстоухов А.Ю.

2-11-50

Зав. орг. – прав. отделом